Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0827

 Sumário

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 258/2021 - GM .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 075/2021 - SESAU .................................................................................................................................... 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 5

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2021-PMQC ........................................................................................... 8

EXTRATO DO CONTRATO Nº.077/2021-PMQC ............................................................................................................. 9

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO .................................................................................... 10

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ........................................................................... 11

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0827

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 258/2021 - GM

“Concessão de diárias”

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e

pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

MARCOS
AURELIO
MARCON

CASCAVEL –
PR

02/12/2021

02/12/2021 1 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM FINALIDADE
DE VIAGEM A CASCAVEL
– PR COM A FINALIDADE
DE ACOMPANHAR OS
REPRESENTANTES DO
CONSÓRCIO CIS-
COMCAM EM VISITA
TECNICA A SER
REALIZADA NA CLÍNICA
DE REABILITAÇÃO
REVIVER HOMEM LEÃO

“R” 35,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 02  de Dezembro de 2021.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0827

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

PORTARIA Nº 075/2021 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal

n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

VILSON
BOLONHA

CAMPO
MOURÃO -
PR

01/12/2021 17/12/2021 06 180,00

“R” TRANSPORTAR
PESSOAS PARA
TRATAMENTO FORA
DO DOMICÍLIO - TFD
NOS
ESTABELECIMENTOS
DE SAÚDE DA
REGIÃO.

CASCAVEL
- PR

01/12/2021 17/12/2021 03 90,00 “R” TRANSPORTAR AS
MULHERES QUE
IRÃO REALIZAR O
EXAME DE
MAMOGRAFIA NO
HOSPITAL CEONC
DE CASCAVEL - PR.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 01 de Dezembro de 2021.

MARCOS AURÉLIO MARCON
Secretário de Saúde

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0827

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2021-PMQC

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob Nº.
057/2021-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificado no
Edital.

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DO TIPO ÔNIBUS, 0KM, PARA ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
09hs00min do dia 17 de dezembro de 2021, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento
será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº.
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente,
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44)
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 03 de dezembro de 2021.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0827

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06,
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico,
resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 123/2021
b) Licitação Nrº             :           53/2021

c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação  : 03/12/2021
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ORNAMENTOS
NATALINOS

13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA

Fornecedor: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI

CNPJ/CPF: 29.929.215/0001-73

LOTE 1
Valor Total do Lote: 39.959,40 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta

centavos)

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 SNOW FALL 50 CM BRANCO 220V
C/8 PEÇAS

BRILHANTE CX 50,00 113,10 5.655,00

2 PISCA FIXO LED 240 LEDS FIO
BRANCO LUZ BRANCA 10 MTS

BRILHANTE UNID. 20,00 49,46 989,20

3 FIO PARALELO 2,40 ENERGY M 600,00 8,75 5.250,00
4 MANGUEIRA DE LED 13 MM

BRANCO FRIO 220V.
BRILHANTE M 400,00 9,87 3.948,00

5 CABO DE FORÇA MANGUEIRA DE
LED 13MM 220V

BRILHANTE M 15,00 23,00 345,00

6 CONECTOR PERFURANTE PEQUENO
10-70/1,5 - 10

INCESA UNID. 30,00 10,84 325,20

7 TUNEL DE LED – ESTRUTURA
METALICA GALVANIZADA TUBOS 1”
BASE 1M TUBO 1.1/4 DIMENSÕES
15M X 3,5M X 2,7M COM REDE DE
LED 320 LEDS A PROVA D´AGUA LUZ
BRANCA – ESPAÇAMENTO DA

FABRICAÇÃO
PROPRIA

UNID. 1,00 12.749,00 12.749,00

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0827

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

ESTRUTURA DE NO MAXIMO 1
METRO – BASE DE FIXAÇÃO DE
FERRO GALVANIZADO.

8 PAINEL “FELIZ NATAL”- ESTRUTURA DE
FERRO GALVANIZADO 5 MT X 1MT
COM ESTRUTURA DE 4 MTS DE
ALTURA CONTORNADO COM
MANGUEIRA DE LED BRANCO FRIO
220V – ENTRADA DA PRAÇA.

FABRICAÇÃO
PROPRIA

UNID. 1,00 1.399,00 1.399,00

9 SERVIÇOS – INSTALAÇÃO
COMPLETA DOS ORNAMENTOS
COM FORNECIMENTO DE PADRÃO
TEMPORÁRIO TRIFASICO 50 A
HOMOLOGADO PELA COPEL.

SERVIÇOS SERV. 1,00 9.299,00 9.299,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 39.959,40

QUARTO CENTENÁRIO, 03 de dezembro de 2021.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0827

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

EXTRATO ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DO
ENVELOPE CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTE
O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021-PMQC.

Aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às oito horas e trinta minutos, no
Paço Municipal “29 de Abril”, sito Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, nº 594, centro, na cidade
de Quarto Centenário/PR, na Sala de Licitações, sob presidência do Sr. André Felippe de Carvalho
França, tendo como secretário o Sr. Marcelo Perez Maciel e membro o Sr. João Antonio Ferreira da
Costa, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 141/2021 - GM,
para proceder ao recebimento e julgamento do envelope contendo os documentos de
habilitação, referente o edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021-PMQC, cujo objeto é o
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE NUTRIÇÃO
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, Aberta a sessão pelo
senhor presidente, foi recebido o envelope da empresa NUTRIÇÃO SAÚDE E BEM ESTAR LTDA, inscrita
no CNPJ nº 42.911.527/0001-18, sob protocolo nº 482/2021-5 do dia 01/12/2021 | horário: 16:24:31
(conforme etiqueta do protocolo); ato continuo foi rubricado o lacre do envelope pela comissão de
licitação. Aberta a palavra, não houve manifestação. Logo após procedeu-se à abertura do
referido envelope, onde o seu conteúdo foi rubricado pelos membros da comissão de licitação. Em
seguida a comissão analisou a documentação enviada de acordo com as exigências editalicias;
da analise, verificou-se que a empresa NUTRIÇÃO SAÚDE E BEM ESTAR LTDA apresentando todos os
documentos de habilitação de acordo com as exigências editalícias. Do exposto, a comissão
JULGA HABILITADA a empresa NUTRIÇÃO SAÚDE E BEM ESTAR LTDA, inscrita no CNPJ nº
42.911.527/0001-18 pelos motivos acima registrados, restando assim apta ao credenciamento até o
atendimento das exigências do edital de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021-PMQC. E nada mais
havendo, o senhor presidente encerrou a sessão às nove horas e quarenta e cinco minutos,
lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos integrantes da
comissão de licitação.

ANDRÉ FELIPPE DE CARVALHO FRANÇA
Presidente

MARCELO PEREZ MACIEL
Secretário

JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA
 Membro

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0827

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2021-PMQC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2021

CHAMAMENTO PÚBLICO, que objetiva o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE NUTRIÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE.

EDITAL DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria Nº 141/2021-GM, comunica

aos interessados na execução do objeto do Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003/2021-PMQC,
que após a análise e verificação dos documentos de habilitação, decidiu habilitar a(s) seguinte(s)
empresa(s):

Data do Protocolo Razão Social CNPJ
01/12/2021 (Prot.
482/2021-5)

NUTRIÇÃO SAÚDE E BEM ESTAR LTDA 42.911.527/0001-18

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário/PR, 03 de Dezembro de 2021.

ANDRÉ FELIPPE DE CARVALHO FRANÇA
Presidente

MARCELO PEREZ MACIEL
Secretário

JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA
 Membro

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0827

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº.077/2021-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste
ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador
da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-
04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, Município de Quarto
Centenário, Estado do Paraná.

CONTRATADA: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS-EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF Nº. 29.929.215/0001-73, estabelecida à Av. Brasil, nº 3752 - Lote 01
quadra 69, bairro Zona I, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, neste ato representada
por seu representante legal, o Sr. EDER DUARTE PARANHOS, brasileiro, solteiro, empresário,
portador da Cédula de Identidade RG Nº. 9.212.576-9/SSP-PR e inscrito no CPF/MF Nº.
057.596.729-32, residente e domiciliado na cidade de Umuarama, Estado do Paraná.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
ORNAMENTOS NATALINOS.

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2021-PMQC

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 39.959,40 (trinta e nove
mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 90 (noventa) dias, contados da
data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser
prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta contratação, os recursos previstos incorrerão
por conta das seguintes dotações orçamentárias: 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. -
1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de Dezembro de 2021.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0827

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON
AKIO ABE, ratifica o TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2021, nos termos do Art. 25,
caput, da Lei N° 8.666/93 c/c Lei 8.080/ 1990(Lei do SUS), art.16, inciso XIV.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2021

NÚMERO DO PROCESSO Nº 104/2021
CONTRATADA(O): NUTRIÇÃO SAÚDE E BEM ESTAR LTDA CNPJ/MF: 42.911.527/0001-18
OBJETO DO CONTRATO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ÁREA DE NUTRIÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE.

VALOR TOTAL: R$ 38.232,00 (trinta e oito mil, duzentos e trinta e dois reais)

DATA DA ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2021
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 03 de Dezembro de 2021

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0827

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2021-12-03T15:01:00-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925